平成３１年２月２６日平成３１年２月26日
北見鉄工協同組合　会員各位
北見鉄工協同組合
理事長　福地博行
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、先日「フルハーネス型安全帯使用作業特別教育」の事前案内をいたしましたが、北見鉄工協同組合の教育情報事業として、下記日程で実施することになりました。つきましてはお誘いあわせのうえ、お申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。
なお、当組合員につきましては教育情報事業費より一人3,000円の助成を行いますので、受講料負担額を4,000円とさせていただきますこと、併せてお知らせいたします。

「フルハーネス型安全帯使用作業特別教育」のご案内

平素より、特段のご理解とご指導を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、厚生労働省は、労働安全衛生規則の一部改正及び安全衛生特別教育規程等の一部を改正する告示により、高所作業において墜落による危険を防止する為、「平成３１年２月１日以降、高さ２ｍ以上の箇所であって作業床を設けることが困難なところにおいて、墜落制止用器具のうちフルハーネス型のものを用いて行う作業に係る業務」をおこなう者に特別教育を義務づけました。
このことを受け、北見地域職業訓練センターでは、「フルハーネス型安全帯使用作業特別教育」を開催することになっておりましたが、当組合会員企業からの反響も大きく、すでに多くのお問い合わせをいただいておりますことから、当組合の教育情報事業として下記日程により実施いたします。
この機会に是非受講くださいますよう、ご案内申し上げます。

記suc-kitami
suc-kitami

１．実施日時　　平成３１年４月３日（水）　８：５０〜（６時間）
２．会　　場　　北見地域職業訓練センター　講堂
　　　　　　　　　北見市東三輪５丁目１番地４　☎ 0157-61-3116
３．定　　員　　６０名（受講人数により、会場が変更となる場合があります）
※定員になり次第、または３月２２日(金)に締め切ります。
４．対 象 者　　満１８歳以上で、フルハーネス型安全帯を使用する作業に就く方。
５．受 講 料　　４，０００円（消費税・テキスト代を含む）
		　 ※7,000円の受講料ですが教育情報事業より3,000円助成いたします。
※お申し込み後、一度納入された受講料につきましては中止の場合以外、原則としてご返金できませんので、ご了承ください。
[bookmark: _GoBack]６．申込方法　　申込受付は３月６日（水）から開始いたします。 受講申込書にご記入、捺印の上、写真２枚と受講料を添え、北見地域職業訓練センターの窓口まで料金を添えご持参ください。
	　　　　　　　　　　　　※既に申込書に記入された場合、申込書の右下に4/3鉄工と書き添えて提出願います
７．そ の 他　　「フルハーネス型安全帯」をお持ちの場合は、ご持参願います。
　　　　　　　　ご不明な点等ございましたら、お電話にてお問い合わせ願います。
【講習実施団体】
北海道労働局長登録教習機関
（一社）北見地域職業訓練センター運営協会
（スキルアップセンター北見）

〒090-0836　北見市東三輪５丁目1番地4
　☎ 0157-61-3116　FAX 0157-68-1285
　E-mail:　info@suc-kitami.ac.jp

特別教育講習会受講申込書

（写真2枚）

1枚は貼付
1枚は添付
※裏面に氏名を記入
2.5cm
2.9cm

※受付第　　　　　　　号

	受講科目
	フルハーネス型安全帯使用作業特別教育

	ふりがな

	生　　年　　月　　日

	氏　　名

	昭 和

平 成

年　　 月　 　日

　　　（満　　　才）

	現住所
	〒　　　−
	電話

FAX
	(　　　　)　　　−

(　　　　)　　　−

	ふりがな

	電話

FAX
	(　　　　)　　　−

(　　　　)　　　−

	事業所名

	所在地
	〒　　　−

	備考

※登録番号　　　　　　　号

平成　　 年　　 月　　 日

一般社団法　　人 北見地域職業訓練センター運営協会　様

受講者氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞

備　考）写真は申請書に１枚、修了証用に１枚必要です。(同一写真)
　　　　※印の欄は記入しないでください。

＊記載された内容は、当センターの事業目的以外には使用いたしません。また、記載されている個人情報の取扱いについては、細心の注意を払い厳重に管理します。4/3鉄工

image4.emf

image5.png

image6.png

image1.emf

image2.png

image3.png